
ESTADO DO CEARA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAU 

AVISO DE LICITACAO 
PREGAO PRESENCIAL N° 0402.01/2019 

A Pregoeira da Prefeitura do Municipio de Acarau/CE - torna publico, para conhecimento 
dos interessados que no pr6ximo dia 19 de fevereiro de 2019, as 08h30min, na Sede da 
Prefeitura localizada a Avenida Nicodemos Araujo, n° 2105, Bairro Vereador Antonio 
Livino da Silveira, Acarau/CE, estara realizando Iicltacao, na modalidade PREGAO 
PRESENCIAL, criteria de julgamento menor preco, tombado sob on° 0402.01/2019, com 
o seguinte objeto: AQUISICAO DE URNAS MORTUARIAS E TRANSLADOS PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DOS MUNICIPES CARENTES, NA FORMA DA LEI, JUNTO 
A SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICiPIO ACARAU/CE, o qual se 
encontra na integra na Sede da Comissao de Licitacao, no horario de 08h as 12h e no 
site do Tribunal de Contas do Estado http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/. Ana 
Flavia Teixeira - Pregoeira. 

A SER PUBLICADO DIA 06 DE FEVEREIRO DE 2019. 

DIARIO DO NORDESTE 

DIARIO OFICIAL DO ESTADO 

SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL 



DIARIO OFT Cl AL DO EST ADO I SERIE 3 I ANO xt N°027 I FORT A LEZA, 06 DE FEVERETRO DE 2019 

... *** *** ..,, \ - LO�rn 
ESTA DO DO CEA.RA- PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI-A \'lSO DE LICITACAO-PRECAO PRESE�ClAL c,;• 12.001/l019: ms--, C) 
- O Pregociro do Aracati-CE Loma publico para conhecimeuto do, interessados que realizara no dia 20 def evereiro de 2019, as 09h. ua Salada Cion1t>,�iio ' 
de Pregilo, localizada a Rua Coronel Alexanzito, l'\0 1272, Farias Bri10, Aracari-Cf, atraves de Sistema de Registro de Precos, a Sessao para o Receb,m�rtto. 
Abertura, Formulacao de Lances e Julgamento das Propostas de Precos e Doeumentos de Habilita�o referentes ao Pregao Presencial N" 12.001/.:?019- 
SRP. cujo Objcio co Registro de Pre90 para Eventual Contral:l�io de empresa especiaJiznda no fornecimento dos servlcos de loca�ao, monlagem e 
instala,ao de equipamentos diversos e produ\'.io e organin\'iO de eventos para atendimento das necesstdades da Secretarla Municipal do Turismo 
e Cullura do Aracati-CE, com colas reservadss para ME e EPP. A Documenta�io do Edita! e seus anexos, podera ser adqwnda JUDIO a Comissao do 
Pregao. a partir da publicacao deste Aviso. de Segunda a Sexta-feira, no horario de OSh as I 2h. Aracad-CE. OS de Feveretro de 2019. Jose Estel11a de 
Aquino Filhn - Pregoelro. 

ESTA DO DO CEA RA - PREFEITURA I\IUNICIPAL DE GRANJA-A \'ISO OE LICITA<;:AO- PREGAO PRESEr\CIAL O 2019.02.06.01 - 
O Municlpio de Granja-CE. atraves de sua Comissao Permanente de Licitacso torna publico que se encontra a disposicao dos interessados o Ediral na 
Modalidadc Prcgao Prcscncial N° 2019.02.06.01. Scssao Publica marcada para o dia 18 de Fevereire de 2019, :is 09h, cujo Objcto ca Prestn�o de servlcos 
de assessoria e consultoria em comunicatio sorial, assessorla de Imprensa, marketing e rela�es pliblicas no Munkipio de Granja-C[. 0 referide • 
Edita! podera ser adquirido no Site: htJl!: /municioios.tce ce 1?9� br/Ijcjtm>e,; . conforme Dl-04 '2015 e na Salada Comissso de Licitacao, Iocalieada niVPJ:ll9a 
da Mairiz, S 'N°. Centro. Granja-CE. no honitio de OSh ds 12h. Granja-CL 06 de Fevereire de 2019. Jose Mauricio i\lagalhaes Junior- Presldenic da 
CPL. 

. . 
ESTADO DO CEARA- PREFEITURA MlJNICIPAL OE ARACATI -AVJSO DE CHAJ\lA.\l£NTO PUBLICO- CHA.\lAOA P' BLICA N° 
001/2019-SEDllCA-A CPCL do Arncoti-CE torna publico para conhecimento dos interessados que realizani no dia 27 de Fevereiro de 2019. its 09h. na 
Sedc da Comissao Permanerue Central de Lic11a�ao, sita Ii Rua Coronel Alexanzito, ,• 12n. Farias Brito, Aracati-CE, Sessao de Recebimento, Abcrtura 
e Julgamento dos Documentos de Habthta�lio e Projetos de Venda referentes a Chamada Pubhca N" 001 2019-SEDUCA. cujo Objeto ea Aqui�l�iio de 
generos alirnencicios dn agricullura familiar e do empreendedor f:lmili3r rural. destlnado ao atendimeutn do Programs Naclonnl de Alimtnt:itao 
Escolnr/PNAE, para o Ano de 2019, de respousabilidade da Secretarla de Educa�io do )1unkipio de Arara�CE. A Documentacao do Insrrumento 
Con, ocatorio e seus anexos, podera ser adquirida junto a CPCL. a part tr da publica,;do deste Aviso, de Segunda :\ Sexta-feira no horario de 08h is 12h. 

r'\ Aracali-CE. OS de Fe, eretro de 2019. Jose Escelila de Aquino filho - Presklente da CPCL . 

••• ••• ••• 
ESTA DO DO CEA RA- PREFEITl..RA \IL�ICIPAL 0£ \RACATI-A\'ISO DE LICl1 A(;AO- PRECAO PRE Er-.CIAL ...,. 09.00112019-SRP 
-0 Pregoeiro do Municipio de Aracati-CE torna publico para conhecimento dos interessados que, no pr6ximo J13 19 de Fevereiro de 2019, iis J3h30mln. 
no Sedc dn Cornissao de Pregocs da Prefeirura Municipal de '\racat1-CE. localizada na Rua Coronel Alc,anzito. "1° 1272. Farias Br110. A1aca11-CL. c,tam 
realizando I ici1m,:Jo, na \lodalidnde Prcgao Pre<:enc,al, cujo ObJeto co Sele\'.tiO de \lelhor Proposta, isando Reglstro de Pre�os paru Futura e t.:ventunl 
Aqutst�ilo de kit de cnsoval para bebe e kll de hlglene, para atender as demandas da ecretana de Cidadanla e Oc�en,·ol\'lt11c1110 Social do 
Municiplo de Arncall-CE, rudo confonnc ,-spcc,fica�oc, cont,d.,� no Tcrmo d.: Rcfof'Cfl<;1a corn,tantc do Ed,wl. o qual cncontra-,c Jo,ponivd no Cmkr.:�o 
Ektronico do Ponal de: Liciia,oi:s Munic1pais Jo TCM. Juw /nmoicipjos 1c:s: ce gm br1jcjmco,;s • e no endc:r�o ac1ma Ja Prctc1rura, no horar10 de 08h as 
12h. Aracnti-C'E, 04 de ft\'ereiro de 201'.I. Oscar Granjeiro Dantas Neto- Pregoeiro. 

ESTAOO DO CEARA- PREFEI n;RA MU;\ICIPAL 0£ ACARA(I-A \ ISO OE LlCITA<;i\0- PREG,\O PR£SE.-.CI.\L "0402.01/2019-1\ 
Prcgoc,m du Prcfcitum do Mumc1p10 de Acarai1-CI: toma publico para conh<.-c1men10 dos mteresS(ldos quc no prox1mo dm 19 de fcvereiro de 2019, us 
Ollh:lOmln, na Scdc da Prefe,turn localiuida A Aven1da l\1codcmos Arai')o, 1'0 2105. Ven:ador Ant6nio L1vino da Siheim. Acarai,-CE. c,tar.l rcali,.ondo 
Licitacno. na Modalidade PrcgJo Prescncml. crittno de Juli;amento Menor P�o. tombado sob o � 0-402.01 2019. com o scgumtc ObJcto: Aquisi�lio de 
urn as mortuarins e translados par11 ntcndcr as nec<',sidades dos munklpes corent<'l>. na forma da lei, junto a Secretnrla de A,slstcncln Social do 
�1untciplo Ac,irali-( E. o qual se encontra na rnt¢gra na Sedc da Comi..-ao de Lic1ta�o. no borario de 08h As 12h e no Site do Tribunal de Conta, do Eqado: 
hnp:I munjcipjo, tee cc.1,;oy brt)jCl)acoc'<I. Ana Fla,i:1 Tthtira - Pregotira. 

MISTO ,...,,tNMW. 
•PMf" ....... -- FSC Ct2*131 

••••••••• 
F.ST,\00 DO CE.\RA- PREFF.ITURA ,ru,1CTPAL DE PIQUET CAR iErRO- \ Vl ODE ADIMIE�TO- COA "1 \ \U:NTO P(muco N" 
001/2019 - A Prefoilura Mun1c1pal dt- Piquet Cametro-CE. alt3, � da Secretaria de Educa�ao do Muoicipio torna pi,blico a todos os in1ercs,ados quc o 
Chumada Pt1bhca N° 00112019, CUJO OBJETO: Aqui,i�o de gcocro� olimentic1os da 11gricuhurJ famihw c do cmpreendc<lor f:uniha niral, dcstinado ao 
otcndimcnto do Programa Nac,onal de .\limenta�do Escolar-P,AC.. onces mnrcada para o dia 06 de Fevere,ro de 2019. fie., PRORROG \DA conforme 
descrii;ao abaixo: .�O\'U Encrei;a dos Envelopes: 08h30min do dia 26 de Feverelro de 2019, (o fato da prorrogu�ao. dev�se aos ajustes do lnstrumento 
cou,·ocat6rio com o de,•ido sane:imento). O Fdital ajuMado cncontrn-sc d1sponivel no mcsmo local anterior. no Site: hup· municmio,.tcc.cs; ¥9Y,brl 
�. PiquN Carneiro-CE, 06 de Fe,·ereiro de 2019. JN>,·ano Pars \1onte- PreJldentt da Comissao Permanente de Lldta�ilo . 

••• ••• ••• 
Estadu do Cearli - Prefeltura Munkipal de Caurala -A,iso de Adiamento da Sessiio • Pregao £Jetronlco (SRP) �· 2019.01.28.001 • Pror. Adm. C-" 
20111.01.211.001. O Mumcip10 de Cauca1a/CE. atra\e, da C"omt,sao de Pn:goe�. toma pubhco e para conhecuncnto do� mteressado, cm pantctpar dJ hc1ta�5o 
Prcgao E.lecronico n• 2019.01.28.001. com ab,mura prc�ista p.1ra o dia 11 de re, crciro de 2019 as 9h. fica Prorrogada para o d1a 19 de teverc,ro de 2019 a, 
Qh (horilrio de Brasilia). em fun�ao de :iltera,;oes reahzad� no Anexo I - Ten110 de Referencia do Edita!. 0 Edual e allerar;tx-s encontram-sc a d1,posi�:10 dos 
i11tere,sados no O..:partamento de Ge,tao de Lici1ay00 I Rua Coronel Correia. 1073. Parque Solcdade - Caucoia-CE. uo ,itio http:/. \\WW bllco111pras.org. 
br (lmk "ucesso pllblico"), nss1m como no Ponal de Licita�oes do TCIII-CE: hnp:/ \\l\\w.tcm.ce.go,•.br1l1citacoe.,, �taiores infonnnc;i\cs pclo tclclonc: t85) 
.Ut2.0545 I DGL. Caucala/CE. 05 de fe,,ereiro de 2019. Ana Paula Lima �larques- Pregoeira - CPI . 

••• ••• ••• 
Estado do Cearli - Prefeitura Municipal de Groafras - Enrato dr Conrraro. A Secretaria d¢ lnfraestrutura, Obra, e Sel'\i�os Publico, do Municip10 de 
Groairas.1oma pilbltco o E:maco do ln,trumcnto Contrarual rcsuhantc do Coll\itc x.•0301.01'2018: Unidadc Admmistratn:a: S...'Cr.;taria de lnfracstniturn. 
Obras,... Servic;os Publicos. Dotac;ilo O�aml'ntaria: 0301.15.451.1502.l.002- Pavirnc.-nta�o de Ruas e A,eniJns - Transforencia comen1os uni:io outros. 
Elcmcnto de Oespes:i: 4.4.90.51.00 Obras c lnstala¢cs. Objcto: contrat�oo de empresa para concluir 3 obra de p:wimenia�ao em pedra Lo,ca em diversas 
Ruas do lllunidpio de Groairas, confom1e PT n° 036633120-Y e projeto b:isico em anexo. Vigencia do Contrato. ate JO (Trintal dias Comratada: Francisco 
L. Ripardo - ME. A�sina pela Contratada: Francisco Leoncio Ripardo. Assina pela Contrataate: Kassio Melo Vasconcelos. Valor Global: RS 5.:?. 789.27 
(Cinqucul3 c dois mil. seccce1110., c oitcuta e 110,c reai.s c ,iule c sete coua, os). Groairas/Ce. 05 de fC\·ereiro de 2019. Bre110 t\lota de Sousa- Pregoeiro . ............ 
Estado do C'cara - Prefeitura Municipal de Aldinta.ras -Aviso de Adjudicac;ao e Bomologa�io. A Prefeitura Municipal de Alcantaras, atrJvc:s da 
Comi, iio de Prcg:io, coma pubiico para conhecimcmo dos intcrcs:,ados. a Adjudtta\'.iio c Homologac;iio do l'rcglo Pn:sc:ncial K0 2510.02/201 R. qrn: Lem 
como objcto a contrnta�o de cmprc•a para prcstac;.Jo de sc1'·i,os de consnl10ria para apoio a c'<ccu,ao da, atividadcs do projcto cduca,iio cm �audc 
ambiental parJ enfretamento do A.:d.:s Aegypll, confom1e conve:nio FUNAS\ n"CV 2597 17. firm.ido entr.: a Funda<;iio Nacional de Salide- FlJNASA 
e o M1111ic1p10 de Akiintaras CE, conforme Tenno de Refen:ncia Licicn,:io Adjudicada e Homologada em favor de: CM Sel'\'tt;os de Auditoria e Gestao 
Emprcsaria LTDA, inscrha no Cl\PJ sob o n.0 31.139.93310001-98, no ,alor global de RS 140.000,00 (Cemo e quarenta mil reais). Akantaras-Ce, 26 cl� 
No"embro de 2018. Charllys Alcnntara Soares - Pregoeiro .'1unidpal. 

*** •••••• 
EST ADO DO CEAM - PREFEJTl,'RA MID11CIPAL DE SOBRAL- A \1SO OE LTCTTA<;:AO- l'RECAO ELETR61'11CO (SRP) N° 005/2019 
- SAA[ (BB 754453)-Central de Licitac;ao. Dnta de Abenura: 19 de Fevereiro de 2019, as 09h. OBJETO: Registro de Pre,o para Fun,rns e 
Evencuai, Aquisiyoes de Polimero Canonico Liquido. Valor do Ed ital: Gratuito. L�FO�L<\COES: Site: "'"'" .. obcal ce 0011.br, (ACESSE- SERV l<;OS/ 
UCLTA<;:OES) ea Rua Viriato de Medeiros. :S:0 1.250. 4• andar. Fones: (88) 3677-1157 e 1254. Sobral-CE. 05 de fevereiro de 2019. 0 Pregoeiro - 
Rodolpho Araujo de Morals. 



illiU!i ilii(Jilbt' IHIHU�i l11!lllliigj u11r.1 til1flJU Ur!!M ! !bt� . iftJ1il1uJ .m·11dh } f1!Pl1li1 ,,ju i ·M·I·; imJ»i _ .. ,i e :g'J§ IU • •ili1 ui: t t 1 �,.r §ttt -I �b !I� H � ilf 1· i U,tfu1�,! 

�<'. . ;u1 � M; !I�: § ;g i ' t ! g:J!:11 !jz.f i J !1:2 !.� 1� 
t ' - t · �,li .. 3 :- I °' it�� 1u 21ul t < Ii ! � . § ,�J!.. . � l s 11.11 

8 ii..,. ;: 3311,s 8 I I' a ..II 211· i l {� g,cl 8 'I t .. I 8 u� 11:!i 

iu U j HHbliidH i§· Jfi,.J J!} It lilf �-111 u::b Hhhhb HHUiiU 


